PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04.2013  № 749-адм
О  торговом обслуживании

населения города Смоленска

9 мая  2013 года

Руководствуясь  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 22.11.95 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  и об организации потребления (распития) алкогольной продукции», Уставом города Смоленска, в целях  создания  условий  для  торгового  обслуживания   населения   во  время празднования  68-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Во время массовых народных  гуляний 9 мая 2013 года создать условия для праздничной торговли с участием  предприятий торговли и общественного питания города Смоленска:

- управлению по потребительскому рынку и  развитию предпринимательства     Администрации     города    Смоленска    (В.А. Сидоренков) - на    площади Ленина и улице Кирилла и Мефодия;

- директору муниципального бюджетного учреждения  культуры  «Центральный   парк   культуры   и   отдыха   «Лопатинский   сад»   С.А.Чернякову –

в ЦПКиО «Лопатинский сад».

2. Рекомендовать  руководителям предприятий торговли и общественного питания, участвующих в торговом обслуживании населения во время гуляний на площади Ленина и улице Кирилла и Мефодия,  в ЦПКиО «Лопатинский сад»:

2.1. Не осуществлять  реализацию  алкогольной, слабоалкогольной продукции и пива.

2.2. Предусмотреть:

          - праздничное оформление  торговых мест;

         - наличие у продавцов форменной одежды с  праздничной символикой;

         - продажу   продовольственных  и  непродовольственных  товаров,    кули-

нарной и кондитерской продукции, чая, кофе и других товаров;

- реализацию прохладительных напитков в нестеклянной таре.

3. Торговлю ограничить до 20.00.

    4. Комитету по   информационным  ресурсам и телекоммуникациям Администрации  города  Смоленска (С.В. Пивоваров)  разместить данное постановление на  сайте Администрации города Смоленска.

          5.  Комитету по информационной политике Администрации города     Смоленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

     6. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Смоленска.
Глава Администрации

города Смоленска

            Н.Н. Алашеев